

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 93.

W E S R Z O D I Ę D N I A 20. L I S T O P A D A 1799.

Z Wiedniad. 13. Listopada.

J. C. K. M. Raczył nayłaskawiey aktualnego konsyliarza i agenta nadwornego Ferdynanda barona Müller, przez wzgląd na utrzymywanie z naywyższym J. C. K. Mci ukontentowaniem Galicyyskich interesow, doświadczoney biegłości wprawie i rzetelności, rownie tak na inne położone w kraiu zasługi, iednym z postanowionych 8 nadwornych agentow przy nadworney Galicyyskiej kancelaryi mianować. — J. C. K. M. Raczył nayłaskawiey konsyliarzowi zadworney kamery Węgierskiej, Filipowi Karolowi d'Elleveaux, leżącą w kommitacie Krosowskiem wieś Spata udzielić.

Pocztmaistrom w Tyrolu pozwolone zostało wybierać podwyższoną od konia płacę po 1 ryń. na milę aż do końca kwietnia 1800.

W przeszłym szkolnym roku 1799 wy doktorowano w tuteyszey szkole główney na doktorow medycyny; Tomasza Jereb

z wyższego Laibach, Wawrzynca Wenger z Waidhofen, Jana Jafsoüger z Puchnowa w Węgrzech, Franciszka Weifs z Wiednia, Szczepana Juhasz z Margyartel w Węgrzech, Jerzego Szellarius z Kosane w Macedonii, Fryderyka Oswald z Wiednia, Marcina Bleicher z Saulgau w Przedaustryi, Bernarda Ketjaro z Rudolfswerth w Nizszymkrain, Jakoba Helm, Filipa Karola Hartmann z Heiligenstadt w Eichsfeld, Michała Erhard z Pafsau, Minata Ducke z Fuldy, Ferdynarda Witz z Wiednia, Antoniego Hain z Braunau w Czechach, Marcina Schmid z Rozenau w Węgrzech, Józefa Gangel z Ionviertel, Rafata Reinlein z Wiednia, Jana Krepner z Mariaczi w Morawii, Salamona Liboschitz z Wilna, Ignacego Aschmager z Linz, Wilhelma Pohl z Neuenzell w Nizszeylauzacyi, Józefa Lux, z Schröckendorf w hrabstwie Glatz, Dawida Schröie z Leitachau w Węgrzech, Kosmę Pousche z Laibach, Tadeusza Mastallier z Markt Frain w Morawii, Józefa Bu-

chwald z Bukowiny, Mateusza Grinzenberger z Weinberg w Austrii, Henryka Drion z Namur, Andrzeja Benedikt z Oedenburga, Marcina Beke z Esolto w Węgrzech, Ignacego Wrana z Nienschitz w Morawii, Jakoba Schein z Graffenbrun w Krainie i Jana Gilner z Schöawald w Szlasku.

D. 8 t. m. umarł tu po długiej chorobie K.rol Ludwik de Aldringen, kanonik sławnej kadedry w Dornik w Niderlandach w 52 roku wieku swego, sławny ze swej, duchownych cnót i miłości dla ubóstwa tak w swej oyczyźnie jakoteż w tutejszey stolicy.

Z Włoch odbieramy wiadomość, iż przybyłe z Valence osoby, należące do świty Papieża, przywiozły potwierdzenie, że ciało Piusa VI. zabalsamowane i z rozkazu municypalności w piwnicy tego domu, w którym umarł złożone zostało. Obaprataci Spina i Caracciolo, równie jak tajny kapelan i spowiednik Papieża musieli się w Valence zostać i nie mogą się z miasta oddać. Wszystkie usiłowania dla przewiezienia ciała Papieżkiego do Rzymu, były nadaremne. Między osławszymi anekdotami, które wspomniane wyżej osoby, o zmarłym Papieżu opowiadają, znajduje się następująca: Póki Pius VI. znajdował się jeszcze w lepszym stanie zdrowia, kazał się co dzień do okna nosić i dawał zgromadziącemu się zaw sze około południa z Valence i przyległych okolic ludowi, papieżkie błogosławieństwo. Gdy się jego słabość powiększyła nie pokazywał się więcej. Lud rozumując, iż mu zakazano się pokazywać, żądał go z niecierpliwością widzieć. Francuzka warta obawiając się poruszenia ludu, prosila nakoniec Ojca S. żeby się po-

kazał z okna. Oyciec święty lubo był bardzo słaby kazał się w krasie do okna zanieść, pokazał się ludowi, przemówił do niego te pamiętne słowa: " Ecce Homo, i dał mu błogosławieństwo, lud zaś łzami się zalał.

W Rzymie przywrocona została teraz spokójność, gdyż miasto wyczyszczone z zawroconych głów, którzy nie mogli ukryć swego nieukontentowania względem tak nagłej odmiany rzeczy. Wiele Rzymskich jakobinów, z znacznych nawet domów, pod pozorem, iż nie mogą się do Francji zabarkować, powrocili do Rzymu; lecz Neapolitański jenerał Xiążę Nasselli kazał im pod surowemi karami n tychmiast opuścić kraj Rzymski.

W wyższych Włoszech zwraca nasiebie uwagę los Genujskiej rzeszy politycy. Póki Francuzi byli panami wyższych Włoch, dali miastu Genui z przy czyny zastręgo tam niedostatku pieniędzy i żywności posiłki, które pozbawiały przez nałożone rekwiacye na bogatych odbili. Lecz skoro Genujscy arystokraci przemogli, że wyrok nakazujący nażądanie Francuzow uzbroidenie 9000 ludzi, do skutku nieprzystąpił, i miasto Genua za to nieposłuszeństwo w stanie oblężenia ogłoszone zostało, nastaly wszystkie oszczędzania z strony Francyi dla tej rzeszy politycy.

Genuencykowie rozumieli, iż pozyskaiają dla swych miłości, kiedy na szczęśliwe przybycie Egipskiego bohatera Buonaparte do Egiptu, dadzą przy wystrzałach z armat uroczyst uczyć; lecz nie zważano na to, że w sam tego samego dnia jenerał St. Cyr. nałożył na bywszą szlachę kilka mil. lwów kapturbycy, z pomiędzy któ-

rychle ten szeregobley musi dać 300,000 liw. Dziś ten będzie dla tego dla Genouńców wieczną pamiętką. Dla podchlebiania z drugiej strony sułowi, nakazali Francuzcy jenerałowi żeby w ściele domowu nie brał do roku od swoich mieszkańców czinsu, cnę wina i chleba zmniejszyli i inne podobne rozporządzenia poczynili; le z replia Leguwyła musi ta jenerał Champ onnet założyć 5 0,000 ft. Co o toz wprowadzono kilka tysięcy worow zboża do Genou, tak wielki tam niedostatek, że Francuzcy żołnierze około środka października nie mieli przez 3 dni chleba. Według ostatniej wiadomości z Genou obawiają się tam w targolenia Anglikow.

Z Ratysbony d. 30. Października.

Miister Rofsyvski P. Struwe doniosłszy członkom Rzeszy o oświadczeniu swego monarchy pod duiem 18 września podał następującą notę:

„Minister rezydujący Imperatora Wszech Rofsyv z wyraźnego rozkazu swego Pana, ma honor komunikować przyłączoną słowną notę przesłaną ministrom zagranicznych dworow znajdującym się w Petersburgu. Jego Imperatorska Mość żąda, ażeby tey osnowa niezwłocznie doszła do wiadomości rozmaitych stanow sąsiadujących Rzeszę Niemiecką, dla uwiadomienia ich o zamiarach Jego Imperatorskiej Mości i osposobie w jakim uważa wiaskie i różnieste interesy Europ. Imperator Jmć w t. t. nie może, aby mediano sprawiedliwości czystyro jego pobudkom, które w t. t. ż. ieszey woynie dot d jego kierowały krokami. Jego Imperatorska Mość

podchlebiać sobie, iż wspaniale jego do wspóldey sprawy przychylenie się, wkaże stanom Rzeszy drogę iaką postępować mają w niniejszych okolicznościach dla uratowania wziędnie porządku towarzyskiego w Ratysbonie 18 (29) Października 1799.

W rok potwierdzenia Cesarz na kongklusum Seymu pod dniem 16 wrześ: zapadło względem 5-iorakich miesięcy Rzymskich ni bawnie się pokazuje. Woiosok uczyniony w robu 1794 uzbroienia mieszkańców Rzeszy w wyroku tym iak mówia, ponowionym będzie. Gdy miasto Frankfurt zupełnie nie używa spokojności; miasto przeto Auszpurg jest przeznaczone na miejsce płacenia arzeięcy Rzymskich. Pomiędzy Państwami które na żądanie Arcy Xcia Karola przodem miesiący te płacić zaczęły znajdują się. Arcybiskup Salzburski i Xzę opat Fuldeński, kłozey całą iuz zapłacili sumę, Kolonia, Xzę Tour i Taxis i Auszpurg zapłacili iuz także całe prawie na nich przypadające summy.

Z Stuttgardu d. 9. Listopadnika.

Gazeta Karlsruska donosi nam że na dniu 24 przednie straze armii jenerala Lecourbe rozciągnęły się aż do Ulster. — Grumburk między Ulsterporten i Durlach, i aż do Einkenkeim o milę od Karlsruhe, tak dalece że wioski w okolicach Philipsburga leżące powiększey części od woysk Francuzkach zajęte były. — Dowiadujemy się z H. Hrosen pod duiem 27 że Xzę Łatavja brał komitendę nad korpusami woysk Cesarzkich wstrzymujących armia Francuzką Głowa tego kuaters była jeszcze na dniu 24 w Kintlingen. Listy z Szafhausen i

Lindau pod dniem 24 mówią, że aż do dnia tego nic ważnego nie zaszło między obustronnemi armiami. Wojska Austriackie zajęły miejsce wokolicach Szaflhansen wojsk Rosyjskich pod komendą generała korsakowa będących, które potoczyły się przy Lindau, z korpusami armii Feldmarszałka Xcia Suwarowa. Korpus Xcia Kondensza zajmuje zawsze Petershausen na przeciwko miasta Konstancyi, gdzie Francuzi mają tylko straż od 30 ludzi mającą.

Z Moguncyi d. 1. Listopada.

Dyrektorjat uwolnił od stanu obłożenia w takim ogłoszony był został departament Renu i Mozelli i oraz rozkazał kommissarzowi szwemu obywatelowi Lakanal udać się do Koblenza dla rozpoznania tej rzeczy. Niektóre gazety Paryskie mylnie doniosły że dyrektorjat uchylił wyrok zwyz rzeczonego kommissarza oświadczenia ustawę względem zakładników stosowną do departamentow tymczasowych lewego brzegu Renu.

Z Manheimu d. 4. Listopada.

Roboty około postawienia mostu na Renie przy naszym mieście już się ukończyły i po nim przyszedł wczoraj 16 regiment jazdy idący z Moguncyi. Regiment ten dzisiaj stał ruszył i udał się drogą ku Schwetzingen. Niewolnicy i ranni ciągle tu przybywają. Pomiędzy pierwszymi których przyprowadzono wczoraj znajduje się kilku husarów Weczczaia i hutanów.

Z Hanau d. 2. Listopada.

Włir.burskie powstanie, składające

się z 6000 milicyi, 3 batalionow liniowych wojsk i 1 szwadronu dragonow, znajduje się w marszu do okolic Fuldy i Odewaldu, dla osadzenia wspólnie z Moguncyjskim powstaniem prowadzących do tego biskupstwa wawozow. Xżę biskupa nakazał, żeby sami ekonomowie dowodzili ludem wiejskim. Zamyślają 16,000 ludzi wystawić dla oparcia się Francuzom. Ostatni mają 8000 ludzi w Moguncyi i około Moguncyi zgromadzonych pod generałem Marrescot. Generał la Roche, którego Arcy Xżę Karol przy Manheimie pobił, został do Düsseldorf przeoiesiony.

Z Kopenhagi d. 5. Listopada.

Angielski okręt, który po 9 dniowej podróży z Petersburga przybył onegdaj do portu Holsingoer, przywoził gdzieś wiary z sobą listy pod d. 10 października, iż stosownie do wydanego Imperatorskiego ukazu pod d. 8 tegoż miesiąca, pozwolono znowu wszystkim Duńskim okrętom do Rosyjskich portow zawinąć i tak dawniej handel prowadzić. Powracających z tamtych okrętow oczekują tu z niecierpliwością.

Z Strasburga d. 30. Października.

Dowiedzieliśmy się z Selz, że w nocy d. 27 oddział nieprzyjacielski przytynął na statkach do i dnev wyspy na lewym brzegu Renu, tam podszedł i pojął w niewolę będącą tam straż, potem przybliżył się aż do brzegu Sulzbach, który w Ren wpada przy Selz, dla oparcia dwu armat znajdujących się na będącej w miejscu tym baterii. Dwóch ludzi z straż w niewolę zajętej uciesze chcieli, jeden przeto ranionym a drugi zabitym został. Generał

Mortier, który tu z zleceniem od jenerała Masseny przysłany był, wczoraj do Szwaycaryi odjechał.

Z Lauzanny d. 26. Października.

Jenerał Thureau dowodzący korpusem armii Francuzkiej w Walezyi ma zawsze główną swoją kwaterę w Sierre; zajmuje przeyscia S. Bernarda i Simplon i strzeze innvch przeysciow prowadzących do Piemontu. Do tego czasu żadnego nie masz podobieństwa aby woyska te miały tam wkraczać — Do wiadomości się z Grenoble, że d. 29 września komisya woyskowa skazała na śmierć Henryka Robana Rochefort, który przed kilku miesiącami dostawary się w niewolę za emigranta uznany został; przyjął on śmierć z nadzwyczajną stałością, a los który go potkał w kwiecie mlodosci w wszystkich serca złością napęłcił. Miał lat 21.

Z Paryża d. 27. Października.

„Muszę wam o nieszczęśliwym do-niesić zdarzeniu (rzekł wczoraj Boulay Paty w radzie 500), które Nant spotkało. Krew r-publikancka przelalała się w tym mieście. D. 15 października wyszła ztam-tąd część garnizonu na tawną wyprawę. Rojalisci korzystali z tej okazji, dla wy-konania najsmielszego przedsięwzięcia, to jest wydobycia z tamtejszego więzienia jednego ich wodza i skazanego na śmierć wiarołomnego Xdza. Miasto niespodzie-wało się żadnego ataku, g. wż d. 29 czer-wca 1793 oparto się 8000 rojalistom pod Charetem. D. 19 października o godzinie 2 z rana podstępła grupa Szuanow pod przewodztwem Daubille, Taimon i Chastill

za pomocą mgły pod Nant, opanowała bramę Renką i wpadła do miasta. Jedna kompania najsmielszych szuanow u-dała się do więzienia i wyprowadziła po-trzebnych im więźniow. Krzyk: Niech żyje Król! sprawił tym czasem trwogę: wystrzelono z armat i porwano się do bro-ni. Dwie godziny trwał żywy ogień z rę-czney brooni, bito się po ciemku po ulicach z największą zaiadłością. Nakoniec mu-sieli szuane ustąpić odwadze walecznych Nautczykow i z zostawieniem wielu zabi-tych cofnąć się; dwie godziny przeszło byli ściganemi, lecz nie zabrali ani ammu-nicyi, ani żywności, ani pieniędzy z publi-cznych kafs. — Po przeczytaniu tego do-niesienia dekretowała rada 500 chwalebne wspomnienie o gwardyi Nantskiej.

Nant jest teraz w stanie oblężenia o-głoszone. Jeden z dowodzcow szuanow poległ na placu. Wydobytch z więzie-nia winowaycow uwięzli z sobą, ulice za-farbowali krwią i wiele sandatów zosta-wili. Prezydent municypalności w Nant Ob. Saget został w udo postrzelony, a cywilny sędzia Salmer, letni już człowiek zabity. Liczba szuanow, którzy do Nant wpadli, wynosiła 1500 ludzi, między któ-remi znajdowało się wiele iardy. Niektó-re domy zostały od nich zrabowane. Na wołanie forpocztow: Kto idzie? odpowie-dzieli szuanie: Ruchome kolomny. Wiele forpocztow zamordowali. W Nant zabito 10 rojalistow. Szuane odbierają pienią-dze i amunicyą z Anglii. Z Maus uwięz-ili dawniej 40,000 ładunkow, 200 koni i innych wiele potrzeb. Taktyka ich tak jest urządzona, iż na dany znak 2000 ich się tam zgromadza, gdzie potrzeba wyma-

ga. Ci, którzy nie staną, są śmiercią karani. Arsenał w Nant nie był od rojalistów naruszony. Ludność tego miasta rachują do 70,000 dusz. Tamtejszy miejscowy komendant, Bourgevis został także raniony.

O jednym Mameluku, przybyłym z Buonaparte z Egiptu, opowiadają następującą zabawną anekdotę. Gdy na ląd przy Frjus wsiadł, pytał się: "w którym znajdzie się kraj?," — "We Francyi." — "Znajdują się także w tym kraju konie, krowy i t. d.?" Znajdują. — "I rozbojnicy Arabowie?" — Nie! „Młody Mameluk nie posiadał się z radości na tę ostatnią odpowiedź; lecz gdy w okolicach Aix zrabowanymi zostali, żalił się, że go zwiedziono, ponieważ i we Francyi znajdują się Arabowie.

Słychać, iż Hiszpański admirał Mazaredo będzie sam połączoną flotą w Brest kommanderował. Rozgłoszono już nawet, że Brestńska flotta wysła na morze i na miejscu swego przeznaczenia, które bardzo dla Anglii skutliwie być może, stanęła, lecz to jeszcze za wcześnie wiadomość. Z resztą domyślają się, że połączone floty przeciw Flawdyi lub Anglii jest przeznaczona. — Z Brest nie dostatek nam 8 poczt.

W ciele prawodawczym doniesiono, że siła morska rzeczypo wspólnej składa się teraz z 48 liniowych okrętów, 50 fregat, 42 korwet i wiele małych zbrojnych statków. W terażniejszym roku ma być marynarka przywzrostem do 56 liniowych okrętów, 60 fregat, 46 korwet i 33 małych statków powiększona.

Okazała w Holandyi przez Rosyjskie

wojska odwagę, roztropność kommanderujących niemi jeneratów Essen & . bardzo tu chwala. — Mowią, że te wojska będą tymczasowo na wyspę Whigt wysadzane. — Poymani w Konstancyi emigranci zostali tymczasowo do Besanson zaprowadzeni.

Z Tuluu popłynął konwój z żywnością dla naszej Włoskiej armii do Napolu i Genui, którym 40,000 ludzi przez miesiąc żyć może.

Szrodkowa kancelarya doniosła policyi okazam, które biskup Parystki, Roger, w kościele Paony Maryi miał. Mówił on w nim: "Moi kochani Bracia! Nasze miasta i miasteczka są przewrotne i bezbożne; mało jest wiernych, nie masz ani wiary, ani religii. Wszystko zostało zniszczone, oharne i ich słudzy; lecz przyjdzie może w krótko czas, gdzie będzie można powiedzieć: Oddaj Cesarzowi co jest Cesarzkiego, a Bogu, co jest Boskiego. Także, Ludzie! Pozwalcie się przez... w przepaść wtrącić. Opuszczacie ciernistą i ciasną drogę, która do zhańwienia i do Nieba prowadzi, dla chodzenia obszerną drogą rozpusty. Nie ja, kochani Bracia, mówię wam, lecz S. Paweł sam do was mówi, &c."

Indienier Campmas zapowiedział ważne odkrycie, którego cel ma być uratowanie okrętów od rozbitcia się. Cnca publicznie czynić doświadczenie na Skw nie.

Polieva przyłożyła d. 26 pieczęć na dziennik. "Enemi des Oppresseurs", i na Przyjaciela ustaw. Pierwszy wychodzi znowu pod tytułem: Journal des Hommes, a drugi pod tytułem: Journal par Poulitier.

W tajnych wydziałach rady 500 ra-
dzono o skarbie. Teraz wyznaczono 4
kommissye, z których jedna ma podać spo-
soby jak zapobiedz częstemu bankructwu
i przywrócić publiczny i prywatny kredyt.
Jedna ma zdać rapport, jak zapobiedz sa-
mowolnemu w pisywaniu na listę em gran-
tow, i jak mają być ci obywatele nad-
grodzeni, których osobisty majątek za do-
bra narodowe sprzedany został.

Dnia 29. Października.

Jenerał Lecourbe, który teraz armią
Reńską kommanderuje, rodził się w okoli-
cach Mont Jura i ma teraz 41 lat. Oyciec
iego był officyrem. Przed rewolucją stu-
żył już 8 lat w regimencie Aquitaine. Na
początku rewolucyi został kommandantem
gwardyi narodowej miejscowego miano-
wany. Późym s użył w wszystkich Fran-
cuzkich armiach, nawet w Wandzie, a
najwięcej w przednich strażach. Przy
Hondscoote deniósł Lecourbe jenerałowi
Jourdan, iż można dwa Hanowerskie szwa-
drony oderznąć. Jourdan zlecił mu wy-
konanie tego, iakoż oba wspomniane szwa-
drony zostały wycięte lub poymane. W
bitwie pod Elipus wytrzymał Lecourbe
przeszło 7 godzin atak 18,000 Austrya-
ków, któremi Beaulieu dowodził. Przy
cofanu się naow czas Francuzkiej armii
od Mogunacy był już Lecourbe z swą bry-
gadą od nieprzyjaciela otoczony, lecz wy-
rznął się szczęśliwie.

Sytuacje, czyli nieukontentowani jak
się sami nazywają, grożą jeszcze wielu o-
kolicom, Laval i inne miejsca są w stanie
oblężenia ogólnego.

Na ambasadora do Madrytu, prze-

znaczą Bourgoiog, Quiaette, Alquier lub
jenerała Canclaux.

Wszystkie dzienniki mówią, iż w za-
wartej przez jenerała Brune z Xciem Jor-
ku kapitulacyi znajdą się tajemne arty-
kuły.

W tych dniach odbył admirał Bruix
kilka naradzeń z Buonapartem. Ostatni
przyjął bardzo grzecznie bywszego Cy-
salpńskiego dyrektora Sopranzi. Buona-
parte odebrał tu Medal, bity na jego po-
chwagę.

Wczoraj dekretowała rada 500 z po-
wodu złego stanu naszego skarbu, iż dla
potrzeb naszych armii, na zaległe podatki
roku 7 i przeszłego ma być w formie
pożyczki 50 mill. przedem wybranych.
Na zapłacenie iey będzie przez 10 miesiąc-
cy po 5 mill. z kontrybucyi roku 8 odkła-
danych.

Rada starszych odrzuciła rezolucyą
rady 500 względem posiłkowej marynarki.
Do Dyrektoryatu posłała też rada posel-
stwo dla objaśnienia się, dla czego niektóre
dzienniki zakazane zostały.

Z Frankfurtu d. 2 Listopada.

Książę Bawarsko Palatynatu Birkenfeld
powraca iak słychać z Petersburga, i w
krotce jest w Monachii spodziewany.

Wczoraj przebiegł znowu tędy ku-
ryer Hiszpański, który w trzech dniach
odprawił z Paryża podróż i spieszno do
Wiednia pobiegł.

W Würzburgu odkryto, podług listow
z tamtąd, między siedzącymi w tamtejszej
cytadeli 600 Francuzkami ięćcami znowę
na wysadzenie magazynu prochowego; lecz
szczęśliwym trafem ich projekt został od-

kryty i Francuzow do Würzburgskiej twierdzy Königshofen na granicy przeniesiono.

Oto jest oświadczenie, przez które Xciu Neuwied i Wiedrunkel, za pośrednictwem Króla Jmć Pruskiego neutralność przyznana została.

W głównej kwaterze Manheimie d. 23 Vend. (20 Paźdz.) 1799.

Gdy względem kraiu Neuwied i Wiedrunkel zaszyły przełożenia, żeby go w czasie terażniejszej wojny, uwolnić od dalszych kontrybucy, rekwizycy i innych ciężarów wojny; gdy takowe przełożenia od Ministra Króla Jmć Pruskiego woicznemu i sprawiedliwości ministrom, równie iak rządowemu kommissarzowi w 4 nowych departamentach uczynione zostały; gdy nakoniec dowiedzione jest, że wspomniany kraj przez bawienie tam armii i przechod woyska z po za Renu wyniszczony jest: stanowi przeto tymczasowo kommanderujący armią Renu jenerał, iż kraj Neuwied i Wiedrunkel z przyległościami jego aż do końca terażniejszej wojny od wszelkich ciężarów jest wolny i iako neutralny ma być uważany.

Podpisano *Bey.*

Wyrok ten został także od terażniejszego kommanderującego jenerała armią Renu, jenerała Lecourbe potwierdzony.

Z Hagi d. 2. Listopada.

Przedwczorem przybył jenerał Brune do Amsterdamu, gdzie z największą uroczystością był przyjmowany. Oświeconemu miastu dawano uczy &c. a przybyłe tam na garnizon 2000 Francuzkiego woyska, uczyniły jego bytność okazalszą. Po jutrze jest tu spodziewany; bagaże i

konie jego już przybyły; w liczbie ostatnich znayduie się 6 koni Angielskich, które mu Xzq Jorku darował. Zapewniają, iż jenerał Brune opuści armią, a jenerał Gouvion będzie nią poty tylko dowodził, poki Anglicy naszej Rzeczypospolitey nie opuszczą, co wkrótce nastąpi, gdyż zaambarkowali już 20,000 ludzi. Rosyianie zakuchają ambarkowanie. Jenerał Brune będzie tu także okazale przyjmowany, i za uczynione naszej Rzeczypospolitey usługi wspaniale nadgrodzony. Nasz jenerał Daendels znayduie się już tu od onegdajsza.

Biegają tu przedugodne artykuły traktatu, który miał być w Paryżu między dworem Pruskim i Francuzką Rzeczpospolitą podpisany, na mocy którego Francuzkie woyska mają zupełnie naszą Rzeczpospolitą opuścić. Czas dopiero okaże czy się takowy traktat aktualnie znayduie.

Dekret pierwszej izby, przydający do 3 mil. wyznaczonych dla marynarki, jeszcze 2 mill. został od drugiej izby odrzucony.

Francuzki minister Florent Guyot został odwołany, a jego sekretarz Desargues zostaje tu w charakterze ministra.

Mowią, iż Angielska flotta zostanie się aż do pokoju w Texel, ale żegluga będzie wolna. Z tym wszystkim oczekiwane są armatne szalupy, sropy, kutry i 2 fregaty od 36 armat z Hawru i Dusquierki, dla udania się do eskadry admirała Castagnier.

Suderse jest już zupełnie od Angielskich okrętów oswobodzone. Anglicy zabrali na nim 155 naszych okrętów. — Angielski okręt Nalsau od 6 armat utopił się, lecz lud wyratowany został.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B SRZODĘ DNIA 20 LISTOPADA 1799.

D O N I E S I E N I A.

Dnia 17 grudnia r. b. w kancelaryi C. K. kameralney dyrekeyi Niepotomskiej o godzinie 9 z rana na skarbową potrzebę 500 korcy żyta, i 600 korcy na sład zdatnego dęczmienia przez publiczną licytacyą od tego zakupione zostaną, który za naytańszą cenę te gatunki zboża liwerować poweym się.

Za fiskalną cenę brać się będzie Targowa cena która w ostatnim dniu przed licytacyą w mieście Wisnicz znajduje się bęzicie.

Gdyby się licytanci znajdowali którzy by mnieyszą kwotę liwerować podieli się. Więc licytacya częściami po 100 i 200 korcy odprawiona być może.

Na vadium (zastaw) powinna być dwadziestu część praelium fiscki od tej kwoty zboza złożona, która sprzedający liwerować zochce.

*Z Urzędu C. K. kameralnych dobr Dyrekeyi. W Niepotomicach
dnia 9 Listopada 1799.
Postel.*

Gdy na dniu 30 października 1799 roku dobra Korzów, Stawiczyn i Jasionna w cyrkule Radomskim leżące Pana Stanisława Grejbera dzierżawcy, dla niegłębienia się tych, którzyby sobie ich nabyć chcieli, sprzedane być nie mogły; nowa przeto tych dobr licytacya na dzień 9 Grudnia roku bieżącego o godzinie 9 rana naczyna się, z tym dodatki m: że cenę ich szacunkową w kwocie 128 839 4 pol. jest ustanowioną i że waru ki za zsydę kurna kontraktu służące, siłom przy jakie licytacyi komunikowane być; że nakoniec zwyciężycy sobie tych dobrabyć, wolno jest i niedozwolone być przywrzyc sobie w sądowej registraturze.

W Krakowie dnia 4 Listopada 1799.

Jożef de Nikorowicz.

Olechowski

W. Roskochny.

Z Rady C. K. Sądow Szła, Krakowskih Galicyi Zachod.

Elsner.

C. K. Sądow szła hocki Krakowskih Galicyi Zachodowej oznawmuj tym Ed. k. sem Pani Antonie z Siaskich Onzarowy, ze Pan Tomasz Przyborowski u Sądow ty.

o zapłacenie summy 1000 zł. pol. z prowizją, za to bę na nią, jako spólnickę sprawę z Panią Wiktorją z Nowarskich Rylską, podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymog., dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie obżałowana zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych anywhere się, oneyże Pani Antoninie Olizarowy adwokat tutejszego obojga prawa doktora Niemtza z iey szkoda i iey kosztem, zastępcą postanowili, z którym proces ten podług przepisu ordynacyi sądowej rozpoznać się, i ukończony będzie; ona przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby d. 7 Grudnia 1799 sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestąpiła, albo nakoniec innego sobie patrona obrała, tego sądom tutejszym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winna była.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Chrystiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie d 24 Września 1799 r o d

Ascher.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: iż Xiądz Jozef Bogucicki, nauczyciel wystużony szkoły głównej Krakowskiej, pleban Igołomski d. 26 grudnia 1798 roku z tym światem pożegnał się i testamentem swoim krewnych swych (nie wymieniwszy ich), dziedzicami postanowił.

Gdy zaś C. K. Sądy te nie mają wiadomości, gdzie ustanowieni dziedzicami krewni s p. Xiądz Bogucickiego mieszkał, przeto upominają ich: ażeby prawo swoje do dziedzictwa, C. K. Sądom tutejszym okazali; gdyż w przeciwnym razie dziedzictwa pertraktacya z tymi odprawiać się będzie, którzy się zgłoszą, a w przypadku, gdyby się nikt nie zgłosił, cały majątek przez C. K. Sądy tutejsze administrowany, a nakoniec jako opuszczony uważany będzie. W Krakowie d. 14 Września 1799 roku.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow. Galicyi Zachod.

Weinmann.

C. K. Sąd występki karcący Krakowski niniejszym obwieszczeniem publicznie każdego zawiadomia: iż gdy Piotr Dąbrowski, stanu iak się wnosi szlacheckiego, we wsi Górna Brzyczyna nazywającej się w cyrkule Myslenickim Galicyi Wschodniej leżącej zrodzony, i części teyże wsi względnie innych sukcesorow bydź się okazujący współdziedzic, w ostatku we wsi Radgość cyrkulu Tarnowskiego mieszkający, o występok rozboisłwa na 6 osobach wraz z innymi współdobranami w karzynie Tomaszowskiej cyrkule Bochnickim Galicyi Wschodniej stojacej, w nocy z dnia 31 Marca na dzień 1 miesiąca kwietnia roku teraz bieżącego dopękany przed tutejszym C. K. kryminalnym sądem zostaje zaskarżonym

Przeto rzeczony Piotr Dąbrowski do osobistego w tymże sądzie występki karcącym stawienia się, a to w przeciągu 60 dni czasu od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia rachować się mających, w zamiarze oczyszczenia się z zadanego mu tego występku nieobawiać się niech. Dnia w Krakowie d. 15 Listopada 1799.

Jan Stefan Stranski, sędzia kryminalny.

Michał Dutkiewicz, ofsejzor.

Ignacy Łabutowski, ofsejzor.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyk

tem Joachymowi i Salomei Cebulskim małżonkom i Panu Bogusławowi Stokowskiemu, ze Kazimierz Swiderski z Kielkowskiego cyrkuła Radomskiego u Sądów tych, o zapłaceniu summy 6000 zł. pol., zażobę na nich podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosid.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże małżonkom Cebulskim i Stokowskiemu adwokata tutejszego Zarzeckiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcę postanowili, z którym process ten podług przepisu ordynacyi sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie, oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby dnia 21 Stycznia 1800 roku o godzinie 9 zrana sami stanęli, albo jeżeli iskie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie Patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych śródków prawa używali, które do pnparcia tej sprawy za najsłuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Josef: de Nikorowicz.

Olechowski.

Chrastiński.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi
zachodniej. W Krakowie d. 12 Październ. 1799.
Weinmann.

Z mocy Rezolucyi Magistratu Miasta Kazimierza pod dniem 2 listopada roku bieżącego zapadłej, uwiadomia się publiczność, iż dnia 6 miesiąca grudnia 1799 roku odbywać się będzie publiczna licytacja za gotowe pieniądze kamienicy Szymona Sikorskiego tu w Kazimierzu pod N-rem 91 w ulicy Szewskiej sytuowanej; życzący sobie tej zlicytowania, mają się na tymże samym terminie o godzinie 9 zrana w Ratuszu Kazimierskim, z zaopatrzeniem się kaucyi czter. zł. 30 znajdować.

Szymon Rotkiewicz.

Maciej Mączehski

Per Cæs Regum Forum nobil. Lubl. provinciæ, medio præsentis edicti notum redditur, licitationem bonorum Charlez & Grabianowice in circulo Lublinensi sitorum, & Mficioium Dominici, & Chatharinæ de Jezierskie conjugum Radeckich, nec non Joanne Jesierska propriarum ad Instantiam Joannis Weber mercatoris Lublinensis creditoris Radeckiani in summa 48.000 fl. pol. tum pluralitatis reliquorum creditorum abhinc decretum esse, in ordine itaque assumendæ hujusce ad expensas creditorum licitationis diem 17 Xbris a. c. hora 10 matutina præfixam haberi, qua die quæstionis bona plus off rent disvendentur, omnes igitur emendi cupidi pro eadem die & hora adstantur, æterum cuius emendi cupidus reliquitur, conditionis licitationis, actum æstimationis, & inventaria in gremiali registratura inspiciere. Datum Lublini. die 24 Septembris 1799

Ig. Pietruski.

Gruszecki.

Reinheim.

Ex Consilio Cæs. Regii Fori Nobil. Lubligensis
Galicie Occidentis

Gangel.

C. K. S-ów szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują niniejszym Edyktem: iż na żądanie deputacyi wierzycielow licytacja publiczna, adobrze Zbiżaty do malszy zadłużony nigdy Wincentego Chwałboga należących w summie 25,91 złotych R.ńskich 50½ kr. sądownie uszczegawionych, pozwolna została, i do odwołania teyże licytacyi dnia 21 grudnia r. b. na godzinę 9 zrana jest przeznaczony, iako też że podług deklaracyi wierzycielow następujące warunki są ustanowione:

1.) Ażeby każdy do kupna tych dobr ubiegający się zaraz przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część szacunku isko rękocytnią w gotowianie złożył, i inaczej do licytacji nie był przypuszczony.

2) Ze przysztemu tych dobr nabywcy wolny się zostawie wybor, albo zaraz po licytacji szacunek dobr do depozytu sądowego złożyć, albo masę przez dostateczną kaucyą, o nastąpić mającym zaspokeioiu wierzytelow zabezpieczyć, tym czasem zaś od resztuiące, o nad rękocytnią szacunku na rzecz masy prowizyą po 5 od staoptać, i wktorim przypadku.

3) Przysti tych dobr prawem licytacji nabywca, odrąciwszy summy wyderk ff we przy dobrach zostawać mające, zaraz po nastypionym dekrete kollokacyyn m czyli pierwszeństwa i po zapasiey repartycyi, z resztuiącego szacunku każdemu wierzytelow i w porządku kl syyfikacyi w gotowizne zadosyć uczynić, albo z wierzytelim w tny mierze ugodić się obowięzawy będzie; a to pod przepiętkiem rękocytni, i powtorą dobr rzeczonych licytacyą z tego szkodą i tego kositem nastąpić mając.

Zaczęty sobie przeto tych dobr nabywz niechay się wyroszonego dnia i godziny w C. K. Sądach szlacheckich Krakowskich zna duią. Wolno się m oakoniec zostawie przyzroć sobie wporod w sądowey registrarurze dobr rzeczonych dstakacyą. W Krakowie dnia 28 Octobra 1799.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef: Eques a Cronenfels.

Chrastianski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej
Elsner.

Ze strony C. K. Sandomirskiego urzędu cyrkularnego podaje się wiadomości, że termin arendy skorouego w Krol mieście Sandomierzu ostatniego grudnia 1799 kończy się a licytacya tego podatku 2031 listopada t. r w Sandomirskiej kancelaryi cyrkularney o godzinie oter zrana dla wypuszczenia onegoż znawu w arendę na rok ieden od 1go stycznia do ostatniego gradaia 1800 odprawiona, za cenę zaś pierwszą tego-rocznu summa arendowna, 1911 zł. rwh wynosząca podana będzie.

Na którą licytacya zatym chć arendowanu mającyoch z tym dokladem zaprasza się, iż warunki arendowne, w tegorocznym kontrakcie wyrażone, tu ieszcze przed licytacyą przeryzić mogą, i z kaucyą przyiść się duią. tutziez zaktadem ciwierroczną ratę arendownu wynoszącym na terminie licytacyynym stawić się mają.

W Sandomirzu na dniu 31 Października 1799.

Nomine Cas. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicie Occidentalis Domino Petro Boręcki Bonorum Minsk Hæredi, Medio præsentis edicti hisce insinuator, quod nimirum Martea Richard ejusque Societas Mercatores Warsavienses ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto Solutionis summe 1100 Nrum c. s. e Libellum porrexerint Judicique opem, quo ad id justitia exit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cas. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Grzum Dederko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies suam exceptionem porrigat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficitia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi impuandas habebit Ita enim sancunt præscriptæ pro Cas. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ign. Pietruski.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio Cas. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galicie Occidentalis. Datum Lublini die 13 Julii 1799
Gangel.